Барьеры коммуникаций
Выполнила студентка

Группы 341 з «Психология»

Толчеева Анна Александровна

Определение понятия

• Барьеры коммуникации - различного рода помехи, приводящие к
искажению информации и на этапе передачи, и на этапе приема
информации

Технические барьеры коммуникации

Социально-культурные барьеры коммуникации

социальные политические

религиозные профессиональные

Психологические барьеры общения

Навыки техники
общения

Отношения

Барьеры непонимания

•Фонетический

•Стилистический

•Семантический

•Логический

•Межязыковой

Благодарю за внимание
С уважением,

Толчеева Анна Александровна

ansan1980@yandex.ru